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hverves særlig Beværter-Bevilling eller Næringsbevis. Til at 
herbergere med Ret til at beværte alene de herbergerede 
kræves, som ovenfor anført, i Købstæderne kun Næringsbevis, 
hvad enten Beværtningen skal være forenet med Ret til at 
udskænke stærke Drikke eller ikke, medens der paa Landet 
gøres Adskillelse mellem, om det skal være Beværtning med 
eller uden saadan Udskænkning; i sidste Tilfælde kræves kun 
Næringsbevis, i første Tilfælde Bevilling i Overensstemmelse 
med de for Bevilling til Beværtning paa Landet med Ud- 
skænkning af stærke Drikke givne Regler (se ovfr.). 홢 Den, 
der driver Herbergeri uden Udskænkning af stærke Drikke, 
maa ikke ved sluttet Bord beværte med saadan Drik. 홢 Der 
er sat Bøde-Straf ikke blot for den herbergerende, der over- 
skrider sin Ret til at beværte, men ogsaa for den Gæst, der 
i et Herbergeri skaffer sig beværtet ved mod bedre Vidende 
at foregive, at han hører til dem, som Herbergeriet maa be- 
værte. 홢 løvrigt erindres der den ovenfor (ved Definitionen 
at sat herbergere«) angivne Forskel mellem By og Land, af 
hvilken Forskel følger, at et Gæstgiveri i en By kun maa 
beværte dem, der ere tagne derind for at blive aer om Natten, 
medens en Gæstgiver paa Landet ogsaa maa beværte dem, 
der for kortere Tid gæste Gæstgiveriet. 

Kap. III. Særlige Bevillinger og Tilladelser. 
* 

Indenrigsministeriet kan, efter at Kommunalbestyrelse og 
Politimester have udtalt sig om Sagen, meddele Bevilling til 
med stærke Drikke at beværte: 1) paa Kur- og Badesteder 
Stedets Gæster; 2) i Teater eller anden til offentlige For- 
lystelser indrettet Bygning det adgangsberettigede Publikum; 
3) paa Etablissementer, der ejes af selve Kommunen; 4) paa 
Jernbanestationer, hvor Forholdene medføre Trang dertil, og 
5) paa Skibe Passagererne og Besætningen samt endvidere 
6) undtagelsesvis i andre Tilfælde, hvor ganske' særlige Om- 
stændigheder tale derfor og Kommunalbestyrelsen anbefaler 
det. Disse Bevillinger berøre ikke den i Øvrigt fastsatte An- 
talsgrænse. 홢 Til i Beværtning at afholde Dans eller Maske- 
rade eller lade opføre musikalske eller andre Præstationer 
til Underholdning for Beværtningens Gæster udkræves Poli- 
tiets Tilladelse, for saa vidt der efter de gældende Bestem- 
melser ikke udkræves Tilladelse af højere Myndighed. De af 
Politiet givne Tilladelser maa kun gælde for højst 1 Aar ad 
Gangen. Kommunalbestyrelsen fastsætter i øvrigt de nærmere 
Vilkaar, giver almindelige begrænsende Regler for slige Til- 
ladelser og kan saaledes blandt andet bestemme, at de kun 
maa gives for Beværtninger uden Udskænkning af stærke 
Drikke eller uden Udskænkning af Brændevin. Ligeledes 
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